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Bydgoszcz, dnia 12.05.2022r.  

 

 

WZP-II.271.27.2022.B 

 
 
 
 
Oznaczenie i numer sprawy: 
„Wykonanie robót budowlanych polegających na modernizacji boiska piłkarskiego przy ul. Gdańskiej 163 
w Bydgoszczy” - WZP.271.27.2022.B. 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  
publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy: 
 

Pytanie 1 

Prosimy o sprostowanie omyłki bowiem Zamawiający w dziale V SIWZ pkt. 1.2 oczekuje 
„mechanicznego usunięcia starej nawierzchni z trawy syntetycznej w sposób umożliwiający jej 
ponowne wykorzystanie” zaś w dokumentacji projektowej w dziale 2 Przedmiot inwestycji w pkt. 
α ”maszynowe zdjęcie starej nawierzchni syntetycznej (minimalna szerokość poboru 150 cm )”. 
Oczywistym jest, że nie mechanicznie a wyłącznie maszynowe (czyli z wykorzystaniem 
specjalistycznej maszyny dedykowanej demontażowi starych traw syntetycznych) możliwy jest 
demontaż starej nawierzchni połączonej z separacją masy zasypowej oraz pozyskaniem części 
nawierzchni do ponownego wykorzystania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga maszynowego usunięcia starej nawierzchni z trawy syntetycznej 
zgodnie z dokumentacją projektową (czyli z wykorzystaniem specjalistycznej maszyny 
dedykowanej demontażowi starych traw syntetycznych), w którym możliwy jest demontaż 
starej nawierzchni połączonej z separacją masy zasypowej oraz pozyskaniem części 
nawierzchni do ponownego wykorzystania. Jednocześnie Zamawiający zmienia załącznik 
do oferty: tabela pn. „Podział ceny na składniki”, w którym zapis p. 3: „Mechaniczne 
usunięcie starej nawierzchni syntetycznej w sposób umożliwiający jej ponowne 
wykorzystanie” otrzymuje brzmienie: „Maszynowe usunięcie starej nawierzchni 
syntetycznej w sposób umożliwiający jej ponowne wykorzystanie”.  
W załączeniu do niniejszego pisma zmieniony załącznik pn. „Podział ceny na składniki”. 
 
Pytanie 2  
Zamawiający w dziale V SIWZ pkt. 10 oczekuje „badania powykonawczego wykonanej 
nawierzchni (przedstawienie wyników badań potwierdzających wykonanie zadania w zgodzie z 
normą PN-EN 15330-1 lub wg wymagań FIFA Quality (zgodnie z załącznikiem nr 5 – Obowiązki 
i dobre praktyki w zakresie badań powykonawczych w ramach projektów dofinansowywanych z 
FRKF). Czy Zamawiający oczekuje uzyskania certyfikatu FIFA Quality?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje „badania powykonawczego wykonanej nawierzchni 
(przedstawienie jedynie wyników badań potwierdzających wykonanie zadania w zgodzie z 
normą PN-EN 15330-1 lub wg wymagań FIFA Quality (zgodnie z załącznikiem nr 5 – 
Obowiązki i dobre praktyki w zakresie badań powykonawczych w ramach projektów 
dofinansowywanych z FRKF). 
 
Pytanie 3 
Prosimy o sprostowanie oczywistej omyłki. Zamawiający w dziale XII Opis sposobu 
przygotowania oferty w pkt. 13 oczekuje załączenia do oferty wyłącznie karty technicznej 
oferowanej nawierzchni natomiast w części opisowej projektu wymaga : 
a)autoryzacji producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem nazwy 
inwestycji i okresu gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię, 
b)karty technicznej nawierzchni w oryginale poświadczona przez producenta z określeniem 
nazwy inwestycji, 
c)aktualnego Atestu PZH lub równoważnego dla trawy i granulatu, 
d)badania laboratoryjnego nawierzchni potwierdzającego technologię produkcji sztucznej trawy, 
potwierdzającego minimalne wymagane parametry sztucznej trawy, systemu nawierzchni oraz 
spełnienia wymogów FIFA QualityConcept for Football Turf (manual 2015) z określeniem 
wszystkich elementów systemu nawierzchni ( trawa, granulat) wykonanego przez autoryzowane 
laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, Sportslabs, Ercat), 
e)badanie na zgodność z normą PN-EN 15330-1 w celu potwierdzenia  
f)pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi nawierzchni z trawy 
syntetycznej, 
g)zaświadczenie niezależnego instytutu, że produkt nadaje się do ponownego przetworzenia   
(recyclingu). 
h)udzielenie przez wykonawcę robót gwarancji na ułożoną nawierzchnię min. 60 miesięcy od 
dnia odbioru końcowego robót (gwarancja potwierdzona przez producenta nawierzchni)  
i)próbki oferowanej trawy syntetycznej o wymiarach min.25x15cm z metryką producenta, próbka 
maty amortyzującej 25x15 cm. 
Wymaganie w SIWZ wyłącznie karty technicznej nie gwarantuje Zamawiającemu otrzymania 
oczekiwanego produktu a składanie do oferty (lub przed podpisaniem umowy na realizację 
zadania) w/w dokumentów stanowi element dobrej praktyki w zakresie budowy i modernizacji 
obiektów sportowych. Zatem oczekiwanie Zamawiającego wyrażone w części opisowej projektu 
jest ze wszech miar słuszne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż treść pkt. 13 w rozdz. XII Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(dalej SWZ), pozostaje bez zmian. Zgodnie zaś z częścią opisową projektu (dział II Opis 
techniczny, p.8) wymaga dostarczenia przed wbudowaniem: 
a)autoryzacji producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem nazwy 
inwestycji i okresu gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię, 
b)karty technicznej nawierzchni w oryginale poświadczona przez producenta z 
określeniem nazwy inwestycji, 
c)aktualnego Atestu PZH lub równoważnego dla trawy i granulatu, 
d)badania laboratoryjnego nawierzchni potwierdzającego technologię produkcji 
sztucznej trawy, potwierdzającego minimalne wymagane parametry sztucznej trawy, 
systemu nawierzchni oraz spełnienia wymogów FIFA QualityConcept for Football Turf 
(manual 2015) z określeniem wszystkich elementów systemu nawierzchni ( trawa, 
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granulat) wykonanego przez autoryzowane laboratorium (np.: Labosport, ISA Sport, 
Sportslabs, Ercat), 
e)badanie na zgodność z normą PN-EN 15330-1 w celu potwierdzenia  
f)pozostałych parametrów poza minimalnymi wymaganiami dotyczącymi nawierzchni z 
trawy syntetycznej, 
g)zaświadczenie niezależnego instytutu, że produkt nadaje się do ponownego 
przetworzenia (recyclingu). 
h)udzielenie przez wykonawcę robót gwarancji na ułożoną nawierzchnię min. 60 miesięcy 
od dnia odbioru końcowego robót (gwarancja potwierdzona przez producenta 
nawierzchni)  
i)próbki oferowanej trawy syntetycznej o wymiarach min.25x15cm z metryką producenta, 
próbka maty amortyzującej 25x15 cm, 
zgodnie z zapisami umowy (§ 5. Zobowiązania stron, ust. 1, p. 22) – w terminie min. 7 dni 
przed zamiarem ich wbudowania. 
   
Pytanie 4 
Zamawiający w dziale XXI SIWZ pkt. 2 zawarł zapis „ Wykonawca składający ofertę musi 
wykazać, że posiada doświadczenie w postaci wykonania co najmniej jednego zamówienia 
polegającego na wymianie nawierzchni boiska z trawy sztucznej lub budowie nowego 
pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z trawy sztucznej ”.  Prosimy o korektę w/w zapisu na 
„Wykonawca składający ofertę musi wykazać, że posiada doświadczenie w postaci wykonania 
co najmniej jednego zamówienia polegającego na wymianie nawierzchni na pełnowymiarowym 
boisku piłkarskim z trawą syntetyczną oraz budowie nowego pełnowymiarowego boiska 
piłkarskiego z nawierzchnią z trawy syntetycznej ”. W naszej opinii uznanie za wystarczające, 
doświadczenie polegające wyłącznie na budowie nowego , pełnowymiarowego boiska  
spowoduje chęć „zmierzenia się” z zadaniem przez firmy , które nigdy takiego przedsięwzięcia 
nie realizowały co skutkować będzie rezultatem , którego Zamawiający nie oczekuje. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w rozdz. XXI SWZ w pkt. 2 ppkt. 1) przyjmuje brzmienie:  
„1) Wykonawca składający ofertę musi wykazać, że posiada doświadczenie w postaci 
wykonania co najmniej jednego zamówienia polegającego na wymianie nawierzchni 
pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z trawy sztucznej lub budowie nowego 
pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z nawierzchnią z trawy sztucznej. Przedmiotowe 
zamówienie winno zostać ukończone w okresie 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert”. 
 
 

Zamawiający zawiadamia także, iż w dziale XXII SWZ w pkt. 3 ppkt. 1) przyjmuje 
brzmienie: 
 
„1) oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 

ust. 1 uPzp w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych przez Zamawiającego. Wzór 
oświadczenia zostanie przesłany wraz z wezwaniem do jego złożenia.” 
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Zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert, w konsekwencji czego, zmianie 
ulegają również zapisy: 

 
1) rozdz. XI pkt. 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.06.2022r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2) rozdz. XIII pkt. 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 
„1. Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, 

należy złożyć za pośrednictwem strony https://platformazakupowa.pl/pn/bydgoszcz, w 
zakładce dedykowanej postępowaniu, do dnia 20.05.2022r. do godz. 11:00.”. 

3) rozdz. XIV pkt. 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 
 „1. Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 20.05.2022r. o godz. 11.30. 

Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 
oferty”. 

 
Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 
 
 
Sekretarz Komisji Przetargowej 

Adam Wesołowski 

https://platformazakupowa.pl/pn/bydgoszcz

